

## Depesza Marszałka Konstantego Rokossowskiego z okazji święta Armii Wietnamskiej

Głównodowodzący Wietnamskiej Armii Ludowej Gen. Vo Nguyen Giap

Z okazji święta Wietnamskiej Armii Ludowej - Wyzwoleńczej w imieniu żołnierzy Wojska Polskiego i swoim własnym, zasylam Wam oraz w Waszej osobie całemu składowi osobowemu Armii najserdeczniejsze pozdrowienia.

Ludowe Wojsko Polskie z uczuciem braterskiej solidarności

ści śledzi bohaterką i ofiarą walkę Wietnamskiej Armii Ludowej - Wyzwoleńczej i jest głęboko przekonane, że ta sprawiedliwa walka o wolność i niepodległość zakończy się ostatecznym zwycięstwem narodu wietnamskiego.

Wiceprezes Rady Ministrów i Minister Obrony Narodowej  
**KONSTANTY ROKOSSOWSKI**  
Marszałek Polski

## Protokół o wymianie handlowej między Polską a Finlandią

(f) W dniu 8 grudnia 1953 r. podpisany został w Warszawie protokół regulujący wymianę handlową między Polską a Finlandią w roku 1954.

W ramach tego protokołu Finlandia dostarczy Polsce takich towarów jak: celuloza, włókna

szuczne, ruda żelazna, wyroby przemysłu maszynowego, chemikalia, różne papiery i inne — w zamian Polska dostarczy Finlandii: węgla, maszyny i urządzenia, wyroby włókiennicze, wyroby przemysłu mineralnego i chemicznego. (PAP)

## Wyjazd delegacji PKOP na Niemiecki Kongres Pokoju

(f) 8 bm. wyjechała do Wiednia na Niemiecki Kongres Pokoju delegacja PKOP w następującym składzie: prof. Tadeusz Manteuffel — członek Prezy-

dium PAN, redaktor „Dziś i Jutro” — Wojciech Kętrzyński oraz sekretarz PKOP Ryszard Deperasiński. (PAP)

## W lutym 1954 r. VI Zjazd Bułgarskiej Partii Komunistycznej

(f) SOFIA (PAP). Dziennik „Rabotniczsko Delo” opublikował komunikat KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej o zwołaniu\* na dzień 25 lutego 1954 r. VI Zjazdu BPK z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Referat sprawozdawczy Komitetu Centralnego Bułgarskiej Partii Komunistycznej — wygłosi sekretarz generalny KC BPK, Wyłko Czerwenkow
- 2) Sprawozdanie Centralnej Komisji Rewizyjnej — złoży przewodniczący Centralnej Komisji Rewizyjnej, Jordan Kantandziew
- 3) Zmiany w statucie Bułgarskiej Partii Komunistycznej — referuje sekretarz KC BPK, Todor Ziwwok
- 4) Wybory centralnych organów Bułgarskiej Partii Komunistycznej.

## Przeciw remilitaryzacji Niemiec zachodnich

### Wiece protestacyjne w całej Francji

(f) PARYŻ (PAP). Począwszy od 25 października odbywają się co niedzielę w różnych większych miastach Francji zgromadzenia ludowe pod hasłem walki przeciwko remilitaryzacji Niemiec zachodnich oraz ratyfikacji układów wojennych z Bonn i Paryża, organizowane przez departamentalne Rady Pokoju. W ub. niedzielę zebrała takież odbyły się w 9 miastach Francji.

Berlin (PAP). Sekretarz generalny Międzynarodowego Zrzeszenia Prawników-Demokratów Normand w czasie pobytu przed kilkoma dniami w Berlinie udzielił wywiadu korespondentowi dziennika „Vorwaerts”.

## Strajk 100 tysięcy robotników w Urugwaju

(f) NOWY JORK (PAP). — Z Montevidyego donoszą o trwających tam strajkach robotników przemysłu włókienniczego, transportu i cegieli. Strajkujący domagają się poprawy warunków bytu. 7 bm. zw. zaw. dochodzące w skład Powołanej Konfederacji Pracy Urugwaju i autonomiczne zw. zaw. wypowiadające się za jednościami ruchu związkowego, proklamowały 24-godzinny strajk powszechny na znak solidarności ze strajkującymi robotnikami. Według doniesień dziennika „Justicia”, w strajku bierze udział około 100 tysięcy robotników.

## W ciągu miesiąca liczba bezrobotnych w USA wzrosła o 300 tys.

(f) NOWY JORK (PAP). — Według oficjalnych danych, w okresie od października do listopada br. liczba bezrobotnych w USA wzrosła o 300 tys. osób. Największy wzrost bezrobocia nastąpił w przemyśle metalowym.

## Rozwiązanie parlamentu fińskiego

(f) HELSINKI (PAP). W dniu 8 grudnia odbył się nadzwyczajne posiedzenie Rady Państwa, na którym prezydent Republiki Paasikivi postanowił rozwiązać Sejm i wyznaczyć nowe wybory na 7 i 8 marca 1954 roku. Kadencja obecnego Sejmu fińskiego upływa w czerwcu 1954 roku.

## Nauczycielstwo wobec nowych zadań

### Krajowa narada aktywu ZZNP

(f) Uchwały IX Plenum KC PZPR stawiają poważne zadania przed nauczycielstwem — wychowawcami młodego pokolenia budowniczych Polski Ludowej. Sprawy szczegółowego sprecyzowania tych zadań w dziedzinie szkolnictwa, opracowania form ich realizacji w codziennej pracy dydaktycznej i działalności społeczno- oświatowej w szkole i poza szkołą zajęła się dwudniowa krajowa narada aktywu Związku Zawodowego Nauczycielstwa Polskiego, rozpoczęta w Warszawie 8 bm.

Obrazy, które zgromadziły 500 nauczycieli z miast i wsi — aktywni w pracy zawodowej i społecznej mają przede wszystkim na celu wytyczenie zadań nauczyciela w środowisku wiejskim.

Uczestnicy obrad serdecznie powitali przybyłych na naradę wiceprezesa Rady Ministrów Józefa Cyrankiewicza, ministra

oświaty Witolda Jarosińskiego, przewodniczącego CRZZ Wiktora Kłosiwicza, przedstawicieli KC PZPR, organizacji politycznych i społecznych. W naradzie biorą również udział przedstawiciele administracji szkolnej, delegacje chłopów i młodzieży wiejskiej.

W imieniu Rządu przemówienie wygłosił wiceprezes Rady

Ministrów Józef Cyrankiewicz. (Przemówienie podajemy na str. 2).

Następnie wiceprzewodniczący ZG ZZNP Stanisław Mach wygłosił referat pt. „Szkoła i nauczyciel w walce o dobrobyt, o wyższy poziom kulturalny wsi”.

Po referacie rozpoczęła się ożywiona dyskusja.

W czasie toczącej się dyskusji odczytany został — przyjęty gorącymi okłaskami list ministra Państwowych Gospodarstw Rolnych — Hilarego Chelchowskiego do uczestników krajowej narady aktywu ZZNP. W liście minister PGR dziękuje

je nauczycielstwu za wkład pracy w rozwój życia kulturalno-oświatowego w Państwowych Gospodarstwach Rolnych.

Serdecznie powitali zebrani przybyli na salę obrad delegację młodzieży ze spółdzielni produkcyjnej w Rożnicy, pow. Jędrzejów, woj. kieleckie. Przedstawiciele delegacji pozdrowili zgromadzonych na naradzie nauczycieli oraz opowiedział o osiągnięciach gospodarczych spółdzielni produkcyjnej w Rożnicy i jej sukcesach w dziedzinie rozwoju życia kulturalnego, uzyskanych dzięki wydatnej pomocy miejscowego aktywu ZZNP. (PAP)

## Więcej materiałów budowlanych wysokiej jakości

### Obrady aktywu partyjno-gospodarczego przemysłu materiałów budowlanych

(f) 8 bm. w Warszawie odbyła się narada aktywu partyjno-gospodarczego przemysłu materiałów budowlanych, na której omówiono zadania stojące przed tym przemysłem w świetle uchwał IX Plenum KC PZPR.

Zarówno referat min. Grzymka, jak i szeroka dyskusja wskazywały na dotychczasowe poważne osiągnięcia przemysłu materiałów budowlanych i jego znaczne niedociągnięcia.

Jednym z ważniejszych osiągnięć przemysłu materiałów budowlanych jest wzrost produkcji cementu. W roku bieżącym od jednego mieszkańca produkujemy 2,7 raza więcej cementu niż w 1938 r. W 1955 r. produkcja cementu winna wzrosnąć o dalszych 49 kg na głowę ludności w stosunku do bieżącej. Obecnie wytwarza się 6 róż-

nych rodzajów cementu, podczas gdy przed wojną produkowaliśmy tylko 3 rodzaje. W trakcie prób jest produkcja cementów kolorowych. Bardzo poważnie, bo 12-krotnie w stosunku do przedwojennej wzrosła produkcja kamienia budowlanego.

Produkcja drugiego podstawowego artykułu przemysłu materiałów budowlanych — cegły, mimo, że wzrosła o 35 proc. w stosunku do 1938 r. nie wystarcza jeszcze na potrzeby naszego budownictwa, a jakością jej często pozostawia wiele do życzenia.

Przemysł materiałów budowlanych produkuje również wiele artykułów codziennego użytku. Odnosi się to przede wszystkim do przemysłu szklarskiego i ceramiki szlachetnej. Przemysły te — podkreślano

na naradzie — powinny znacznie zwiększyć swą produkcję, przy jednoczesnym podniesieniu jakości. Przemysł szklarski, przy znacznym podniesieniu produkcji szkła okiennego, zupełnie zaniedbał produkcję szkła gospodarskiego, obniżając na domiar jego jakość.

W dyskusji wielu uczestników narady wskazywało na poważne zadania stojące przed przemysłem materiałów budowlanych w zaspokajaniu potrzeb wsi. I tak np. powinna wzrosnąć produkcja wapna na wozowego i drewno — skutek broni w walce z zakwaszeniem gleby, produkcja wyrobów kamionkowych, wszelkiego rodzaju garnków, mis, jak również koryt dla bydła. Już w bież. kwartale, w porównaniu z III kwartałem br. wieś otrzymała wielokrotnie więcej ce-

mentu w wyższych gatunkach niż dotychczas.

Wskazywano również na konieczność rozpoczęcia masowej produkcji szeregu nowych asortymentów jak np. rur asbestowo-cementowych, szklanych podokienników itp., które z powodzeniem zastąpią stalowe i żelazne wyroby tego rodzaju.

Poważny wpływ na zwiększenie produkcji — wskazywano na naradzie — będzie miało dalsze polepszenie warunków bytowych socjalnych pracowników przemysłu materiałów budowlanych. Należy więc jak najszybciej organizować nowe placówki OZR, remontować mieszkania robotnicze i budować nowe, polepszyć warunki w hotelach robotniczych.

Naradę podsumował wiceprezes Rady Ministrów tow. Stefan Jędrzychowski. (PAP)

## Na cześć II Zjazdu PZPR

### Stefan Kaniewski wzywa do upowszechniania zespołowych metod pracy

Pragnę jak najlepiej, jak najgłodniej uczyć II Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, z cenną inicjatywą wystąpił kierownik budowy Nr 33 ze Zjednoczenia Budownictwa Miejskiego Stalowa Wola — Stefan Kaniewski. Zobowiązuje się on na swojej budowie zapewnić wszelkie warunki dla zespołowania wszystkich prac, które do tego się nadają, a w szczególności robót murarskich i tynkarskich. W drodze opracowania właściwej organizacji budowy, zapewnienia rytmicznego zaopatrzenia budowy w potrzebne materiały, jak również poprzez uświadomienie załogi — Kaniewski postanowił osiągnąć pełne zespołowanie robót na podległym sobie odcinku budowy osiedla Stalowa Wola.

Równocześnie zwrócił się on z apelem do wszystkich kierowników budów aby jak najsz-

zej rozwijali zespołowe formy pracy.

„Mając już za sobą dłużej praktykę — mówi Kaniewski — przekonalem się, że przy obecnym postępie techniki najwyższą i najszybszą drogą, która zapewni wzrost wydajności pracy, a zarazem wzrost zarobków robotników jest stosowanie nowych metod pracy a m. in. pracy zespołowej”.

Apel Kaniewskiego znalazł

aprobatę wśród kierowników budów ZBM Stalowa Wola.

Wszyscy bez wyjątku kierownicy tego Zjednoczenia podjęli już cenną inicjatywę. Równocześnie napływają zgłoszenia z innych Zjednoczeń Centralnego Zarządu Budownictwa Miejskiego — Południe. M. in. w zwiazku z Kaniewskiego podjęło już 5 kierowników budowy ze Zjednoczenia Radomskiego oraz 3 ze Zjednoczenia Krakowskiego. (PAP)

## Budowa nowoczesnego kombinatu tłuszczowego



W Klemensowie w pow. zamojskim powstaje nowoczesny kombinat tłuszczowy, który będzie największym i najnowocześniejszym obiektem tego typu w Polsce. Pierwsze działy kombinatu zostaną uruchomione już w roku przyszłym. Wraz z fabryką powstaje nowoczesne osiedle mieszkalne, w którym znajdzie się również ambulatorium lekarskie, apteka, kino, żłobek i przedszkole. Na zdjęciu: budowa działu ekstrakcji. Foto CAF — Tymitński

## Deputowani francuscy w Kfakowie

(f) Przebywający w naszym kraju deputowani francuscy zwiedzili w dniu 8 bm. pochodząca z XIII i XIV wieku Katedrę Wrocławską, która została odbudowana w 1951 r. ze stanu prawie całkowitego zniszczenia, jakiemu uległa w czasie ostatniej wojny. Następnie deputowani byli na śniadaniu u Ordynariusza Archidiecezji Wrocławskiej, ks. Kazimierza Lągosa.

Z Wrocławia goście francuscy udali się przez Nysę i stalinogrodzki okręg przemysłowy do Oświęcimia, gdzie zwiedzili b. hitlerowski obóz koncentracyjny. Pod Ścianą Śmierci — na terenie XI Bloku deputowani złożyli kwiaty.

W godzinach wieczornych deputowani francuscy przybyli do Krakowa. (PAP)

## Głosy prasy zachodniej o pobycie francuskich parlamentarzystów w Polsce

(f) LONDYN (PAP). „Times” w komentarzu pt. „Wycieczka do Polski” stwierdza, że Polska ma podstawy do obaw przed wskrzeszeniem mitylaryzmu niemieckiego. Dziennik ten pisze następnie, że we Francji „daje się do zrozumienia, iż wspólnota interesów sprawia, że oba kraje, (Francja i Polska) mogłyby być naturalnymi sojusznikami w r. 1953. Podobnie jak w przeszłości. Pod pewnymi względami może na twierdzić, że sytuacja jest obecnie nawet lepsza, ponieważ

Polska jest dziś związana traktatami nie tylko z Czechosłowacją i Rumunią, lecz również ze Związkiem Radzieckim. Tego rodzaju rozważania snuje niewątpliwie wielu polityków francuskich, zwłaszcza w chwili obecnej...”

„Manchester Guardian” w korespondencji z Bonn pisze, że w kolach zbliżonych do Adenauera panuje poważne zaniepokojenie z powodu wycieczki dziesięciu parlamentarzystów francuskich do Polski.

PARYŻ (PAP). Z Bazylei donoszą, że dziennik szwajcarski „National-Zeitung” wyraża przyrzeczenie, iż podróz dzielnicy parlamentarzystów francuskich do Polski pozostaje w związku z szukaniem jakiejś polityki, która ma zastąpić politykę „zjednoczenia Europy”.

Dziennik zwraca uwagę na przynależność partyjną poszczególnych uczestników wycieczki do Polski i pisze: „Wspólna akcja przeciwko armii europejskiej nabiera obecnie nowego sensu. Sprawa wygląda w ten sposób, jak gdyby wrogowie europejskiej wspólnoty obronnej szukali nowych i pozytywnych argumentów, które mogłyby odegrać pewną rolę podczas debaty ratyfikacyjnej w lutym lub marcu 1954 r. Już dotychczas nie brakło im argumentów natury wewnątrzpolitycznej lub obronno-politycznej. Jeśli dodać do tych względów argumenty z dziedziny polityki zagranicznej — choćby nawet te nowe argumenty pochodzą z Europy wschodniej — umocni to ich pozycję”.

BERLIN (PAP). Zachodniemiecki dziennik „Deutsche Volkszeitung” pisze, że „podróż wybitnych polityków francuskich do Polski pozostaje w bezpośrednim związku z konferencją na Bermudach. W przeciwnieństwie do premiera Laniel na Bermudach — tacy ludzie jak b. premier Daladier, członek MRP Denis, socjalista Conte i gaullista Soustelle nie czują się bynajmniej źle i nie chorują, lecz cieszą się najlepszym zdrowiem w Polsce...”

Widocznie klimat warszawski służy Francuzom lepiej niż marna atmosfera europejskiej wspólnoty obronnej na Bermudach...”

Wysłiki całego naszego przemysłu, a mowa nie tylko rzecz jasna o produkcji syntetycznego włókna — muszą iść po linii wykorzystania wszystkich rezerw produkcyjnych, które zmierzają do podniesienia poziomu jakości naszej produkcji.

Nie wystarczy do tego produkować. Trzeba produkować dużo i dobrze. Oto zadanie, jakie stawia partia i rząd przed naszym przemysłem. Wykonać je — to znaczy przede wszystkim przeopić swoją codzienną działalność wskazaniami, wysuniętymi przez teży zjazdowe, to znaczy właściwie rozumieć i realizować cele i zadania gospodarki socjalistycznej.

Wielokrotnie więcej ce-

Wielokrotnie więcej ce-

Wielokrotnie więcej ce-

Wielokrotnie więcej ce-

Wielokrotnie więcej ce-

Wielokrotnie więcej ce-

Wielokrotnie więcej ce-

**DZIS W NUMERZE:**

**Z ŻYCIA PARTII**  
Na zebraniach przedzjazdowych

R. JURYS: W dziesiątą rocznicę śmierci Alfreda Lampe  
MARIAN PODKOWINSKI: Breviarz dla Niemców  
MIKOŁAJ WOLKOW: Życie teatralne Moskwy







1200 tys. nowych członków TPPR, 1500 kół miezurinowskich

Plon Miesiąca Pogłębiaj Przyjaźni Polsko-Radzieckiej
(f) 8 bm. odbyło się w Warszawie plenarne posiedzenie Centralnej Komisji Wykonawczej Miesiąca Pogłębiaj Przyjaźni Polsko-Radzieckiej...

W czasie obrad wiceprzewodniczący ZG TPPR Stefan Matuszewski wręczył różniącym się działaczom honorowe odznaki TPPR, przyznane im za ofiarny wkład pracy w dzieło krzewienia przyjaźni...

Występ artysty Opery Berlińskiej Kurta Rehma w Ojczyźnie w Warszawie

(f) 7 bm. w Państwowej Operze w Warszawie wystąpił wybitny artysta Opery Berlińskiej Kurt Rehms, który wykonał partię Janusza w operze Moniuszki „Halka”.

Występ Kurta Rehma spotkał się z gorącym przyjęciem publiczności. Artysta wręczył wiązanki kwiatów. (PAP)

Pośmiertne odznaczenie K. I. Galczyńskiego

(f) Rada Państwa na wniosek ministra Kultury i Sztuki odznaczyła zmarłego w tych dniach poetę K. I. Galczyńskiego za wybitne zasługi na polu literatury polskiej — Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.

2 dalsze powiaty zwolnione z miarek i odsypów

(f) 8 bm. powiat Sierpe w woj. warszawskim i pow. Krotoszyn w woj. poznańskim przekroczyły 90 proc. tegorocznego planu obowiązkowych dostaw zboża.

Wyjazd delegacji kinematografii polskiej do ZSRR

(f) 6 bm. wyjechała do Związku Radzieckiego 8-osobowa delegacja przedstawicieli kinematografii polskiej w celu zapoznania się z najnowszymi osiągnięciami w dziedzinie kinematografii radzieckiej.

Z ŻYCIA PARTII Na zebraniach przedzjazdowych Członek partii na placówce handlowej

Chorzów, 130-tysięczne miasto robotnicze, miasto górników i hutników, ma szeroko rozwiniętą sieć sklepów handlu spożywczego. Ale na próżno szukaćby kogoś z chorzowskich sklepach takich np. artykułów, jak rury do pieców...

Wskazywano na to, że w tym czasie, kiedy w sklepach nie ma towarów, w sklepach tych znajduje się w tym czasie 60 proc. towarów, które nie zostały sprzedane. Wskazywano na to, że w tym czasie, kiedy w sklepach nie ma towarów, w sklepach tych znajduje się w tym czasie 60 proc. towarów, które nie zostały sprzedane.

Wskazywano na to, że w tym czasie, kiedy w sklepach nie ma towarów, w sklepach tych znajduje się w tym czasie 60 proc. towarów, które nie zostały sprzedane.

Wskazywano na to, że w tym czasie, kiedy w sklepach nie ma towarów, w sklepach tych znajduje się w tym czasie 60 proc. towarów, które nie zostały sprzedane.

Wskazywano na to, że w tym czasie, kiedy w sklepach nie ma towarów, w sklepach tych znajduje się w tym czasie 60 proc. towarów, które nie zostały sprzedane.

Wskazywano na to, że w tym czasie, kiedy w sklepach nie ma towarów, w sklepach tych znajduje się w tym czasie 60 proc. towarów, które nie zostały sprzedane.

Wskazywano na to, że w tym czasie, kiedy w sklepach nie ma towarów, w sklepach tych znajduje się w tym czasie 60 proc. towarów, które nie zostały sprzedane.

Wskazywano na to, że w tym czasie, kiedy w sklepach nie ma towarów, w sklepach tych znajduje się w tym czasie 60 proc. towarów, które nie zostały sprzedane.

Wskazywano na to, że w tym czasie, kiedy w sklepach nie ma towarów, w sklepach tych znajduje się w tym czasie 60 proc. towarów, które nie zostały sprzedane.

Wskazywano na to, że w tym czasie, kiedy w sklepach nie ma towarów, w sklepach tych znajduje się w tym czasie 60 proc. towarów, które nie zostały sprzedane.

Wskazywano na to, że w tym czasie, kiedy w sklepach nie ma towarów, w sklepach tych znajduje się w tym czasie 60 proc. towarów, które nie zostały sprzedane.

Wskazywano na to, że w tym czasie, kiedy w sklepach nie ma towarów, w sklepach tych znajduje się w tym czasie 60 proc. towarów, które nie zostały sprzedane.

Surowe kary dla członków kulackiej bandy terrorystycznej

(f) Wojskowy Sąd Rejonowy w Krakowie rozpatrzył sprawę Józefa Lacha, Henryka Banacha, Jana Dońca, Edwarda Zientarskiego i Alfonsa Lisia. Zientarski — członek kulackiej bandy terrorystyczno-rabunkowej.

W ODPOWIEDZ NA KRYTYKĘ „Wadliwe praktyki”

W odpowiedzi na opublikowany w „Trybunie Ludu” artykuł pt. „Wadliwe praktyki” otrzymaliśmy z KW w Opolu odpowiedź podpisaną przez sekretarza KW, tow. R. Nowaka.

POM-owcy dyskutują

Z tych też przyczyn do dziś nie wykonał jeszcze 100 ha orki przedzimowej w spółdzielniach. Woleliśmy brakującą nam do planu hektarów średniej roli wykonywać w transporcie zamiast w polu, nie licząc się z tym, że w ten sposób przynosimy szkodę spółdzielniom.

W dziesiątą rocznicę śmierci Alfreda Lampe

Dziesiąt lat temu przestało bić serce Alfreda Lampego — wybitnego działacza, oddanego sprawie klasy robotniczej, narodu, wiernego syna naszej partii.

Ważne wydarzenia

Ważnym wydarzeniem było wywołanie strajku w przemyśle. Strajk ten był pierwszym w historii naszego państwa.

Ważne wydarzenia

Ważnym wydarzeniem było wywołanie strajku w przemyśle. Strajk ten był pierwszym w historii naszego państwa.

Ważne wydarzenia

Ważnym wydarzeniem było wywołanie strajku w przemyśle. Strajk ten był pierwszym w historii naszego państwa.

Ważne wydarzenia

Ważnym wydarzeniem było wywołanie strajku w przemyśle. Strajk ten był pierwszym w historii naszego państwa.

Ważne wydarzenia

Ważnym wydarzeniem było wywołanie strajku w przemyśle. Strajk ten był pierwszym w historii naszego państwa.

Ważne wydarzenia

Ważnym wydarzeniem było wywołanie strajku w przemyśle. Strajk ten był pierwszym w historii naszego państwa.

Ważne wydarzenia

Ważnym wydarzeniem było wywołanie strajku w przemyśle. Strajk ten był pierwszym w historii naszego państwa.



Czytelnicy i korespondenci piszą

Z perspektywy własnego podwórka

W dniu 5 i 7 października br. zespól PGR Kamienna na polecenie Okręgowego Zarządu PGR w Elku odstawił tam 3 ciągniki „Ursus”...

Jednak palącą kwestią transportu. Minęły jednak 2 miesiące, a traktorów — pomimo wielu interwencji w OZ w Elku — nie otrzymaliśmy.

FELIKS SOWULEWSKI Zespól PGR Kamienna

Słalówki, które nie piszą, dziurkaczki, które nie dziurkują

Pracuję w biurze i mam czysto — jak zresztą wszyscy urzędnicy — dużo kopiołówek ze złą jakością przyborów kancelaryjnych.

Pracuję w biurze i mam czysto — jak zresztą wszyscy urzędnicy — dużo kopiołówek ze złą jakością przyborów kancelaryjnych.

HENRYK OLEKSIŃSKI Warszawa

Pokwitowanie zamiast gazet

Jestem pracownikiem PGR Barcinek II w powiecie Jelenia Góra. Nasza załoga liczy ok. 20 osób.

dobnie potraktowała pocztą nasze zamówienia indywidualne. Zwracaliśmy się w tej sprawie do naczelnika poczty...

JOZEF WARDA PGR Barcinek II

Nowe książki

Nakładem „Książki i Wiedzy” ukazywały się następujące nowości: A. S. Nifontow. Rosja w 1818 roku...

K. Izmajłow. Grabież krajów kolonialnych — źródło maksymalnych zysków kapitalizmu monopolistycznego.

Kropki nad „i”

„Zakłady Fairless to lepsze życie, większy zarobek. Zainwestowano tam ostatnio 400 miln. dolarów...”

Brytyjski magazyn „Lekarz rodzinny” publikuje artykuł dr. J. Gordona Cooka, w którym czytamy m. in.: „Doświadczenia wykazały, że myszy łatwiej znoszą promieniowanie atomowe...”

MYSZY I LUDZIE Brytyjski magazyn „Lekarz rodzinny” publikuje artykuł dr. J. Gordona Cooka, w którym czytamy m. in.: „Doświadczenia wykazały, że myszy łatwiej znoszą promieniowanie atomowe...”

Życie teatralne Moskwy

Moskwa słusznie można nazwać teatralną stolicą świata. Posiada ona trzy teatry opery i baletu, operetki, liczne teatry dramatyczne, teatr satyry, teatry estradowe, cyrk i wreszcie teatry kukielkowe.

Artur wyraźnie występuje zradziecką rolę generała Stössla i jego otoczenia, którzy w roku 1905 poddali Port-Artur japończykom.

Mikolaj Walkow Ochłopkova i kierownika muzycznego, dyrygenta Aleksandra Melik - Paszajewa, opera „Dekabryści” jest monumentalnym utworem z dynamicznymi masowymi scenami i wspaniałymi dekoracjami artystów A. Pietrskiego i T. Starzeńskiej.

Brewiarz nienawiści

Wśród powodów odwetowych wydawnictw, jakimi propaganda bońska zalewa rynek księgarski zachodnich Niemiec, są specjalne „wyróżnienia” zastępcze niewątpliwie „Der deutsche Soldaten Kalender” na rok 1954 (wydawnictwo „Schildverlag” w Monachium).

Wehrmacht, a tym samym on i jego przyjaciele. Jeśli chodzi o historyczny „wkład” w „armię europejską”, militaryzm pruski poszczęścił się może nie lada parantelami. Na kolorowej tablicy „historycznych” sztandarów „europejskiej idei” „Soldaten Kalender” umieszcza na pierwszym miejscu, sztandar wielkiego mistrza krzyżackiego Ulricha von Jungingera (tego samego, który — jak wiemy — dostał tęgie łanie pod Grunwaldem).

„Dobre rady” Kesselringa Burzyciel Warszawy z 1939 roku i morderca setek włoskich zakładników w 1944 r. feldmarszałek Kesselring, zabiera głos w „kalendarzu” w sprawie hasła „ohne uns” (bez nas), które powołano na część młodzieży niemieckiej...

„Dekabryści” na scenie radzieckiej Opera J. Szaporina „Dekabryści” (akt trzeci) na scenie Teatru Wielkiego w Moskwie



W S T O L I C Y

Sieć handlowo-usługowa oraz bezpieczeństwo i higiena pracy — tematem obrad Prezidium St. R. N.

50 różnorodnych punktów usługowych, 12 zakładów zbiorowego żywienia i 88 sklepów przemysłowych i spożywczych znajdują się będzie w dalszej części muranowskiego osiedla — na Muranowie Północnym.

Przedstawiciele Referatów Inspekcji Ochrony i Higieny Prac stwierdzili, że w magazynie przy ZBM-3 (KAM) znajduje się wiele pasów ochronnych, których nie posiadają robotnicy pracujący na znacznych wysokościach.

Rozbiórka ruin dawnego ratusza

Od przeszło miesiąca prowadzone są roboty rozbiórkowe przy dawnym Ratuszu warszawskim na pl. Teatralnym. Brygady robotnicze Miejskiego Przedsiębiorstwa Rozbiórkowego usunęły już z terenu dość znaczny gruz i obecnie przystępują do zdjęcia żelaznej konstrukcji dachu Ratusza.

Miara troskliwości

Gdyby takie pojęcia jak troska o dziecko można było określić przy pomocy miary, dla spółdzielni im. Stefana Okrzei w Otawce i Centralnego Domu Dziecka miarą taką byłoby... milimetry.

TEATRY

- Ateneum — Panna Maltcewska — g. 19. Polski — Horsztyński — g. 19.30. Kameralny — Takie czasy — g. 19. Ludowy — Chóry z trzema głosami — g. 19. Narodowy — Rzeczpospolita zapłaci — g. 19. Nowy — Niespokojne serce — g. 19. Opera — Opera Hiszpańska — Dziś — gwizdził — g. 19. Powsechny — Swiętosz dla kominów — g. 19. Syrena — Na naszym podwórku — g. 19.30. Współczesny — Droga do Czarnolasu — g. 19.30. Nowej Warszawy — Magazyn Margarety Charett — g. 19. Domu Wolności — Zapłata eskadry — g. 19. Satyrków — Ministerstwo Satyry — g. 19.30. Łalka — Smok w Niewsarowie — g. 17.

KINA

- Moskwa — Niezwyrodnien — g. 13.45, 18, 19.15, 20.30. Palladium — Tajne akta firmy Solway — g. 14, 16, 18, 20. Praha — Lubow Jarowaja ser. 1 — g. 14, 16, 18, 20. Slask — Lubow Jarowaja ser. 1 — g. 14, 16, 18, 20. Polonia — Burmistrz Anna — g. 14, 16, 18, 20. Stolica — Przyroda na Morzu Czerwonym — g. 14, 16, 18, 20. Tajemnica linii okręgowej — g. 14, 16, 18, 20. 1 Maj — Tajne akta firmy Solway — g. 14.45, 16, 18.15, 20.30. Ochota — Rewolwer — g. 14, 16, 18, 20. Syrena — Zagubione melodie — g. 14, 16, 18, 20. Teatru — Ostatni etap — g. 14.45, 16, 18.15, 20.30. Lotnik — Wielki byłwalec ser. 1 — g. 14, 16, 18, 20. Futro pana Krygiera — g. 17, 19.

PORANKI

- Palladium — Podzutek — g. 12. Praha — Kurhan Malcowski — g. 12. Polonia — W Kierzeńskich 1938 Nowiny Piotrskie, Sport Radziecki — g. 5. Malaria — g. 12.30. (Uwaga: repertuar kin podajemy na podstawie komunikatu Okręgowego Zarządu Kin, Warszawa, ul. Jagiellońska 26 tel. 904-81.)

RADIO

- CZWARTEK 10 GRUDNIA Program I — na fail 1822 m. Program dnia: 6.06, 7.25. Wiadomości: 5.05, 6.00, 7.55, 12.55, 12.94, 16.00, 20.00, 22.00. 5.10 Audycja dla wsi, 5.20 Koncert 4.10 Muzyka, 6.20 Gimnastyka, 7.20 Muzyka, 8.00 Muzyka, 8.40 Muzyka, 9.00 Muzyka, 9.35 Przerwa, 14.10 Dla klasy I słuchowisko pt. „Sam pólka do szkoły”, 14.30 Dla klasy I słuchowisko „Gustawa Morcinia pt. „Olecie i syn”, 15.00 Przerwa-Symfonizacja z opt., „Dziwczę z gór”, 15.10. Potęga bez ehwały — fragmenty „Hystoria dziełwa w cieniu”, 16.10 Muzyka, 16.20 Ludwik van Beethoven: Sonata skrzypcowa e-moll w. Frytz Kreisler — skrzypce, Franciszek Ruppel fortepian (Tydzień postępowej kultury niemieckiej w Polsce), 16.45 Przerwa, 16.50 Kwartet smolisty Jana Straussa, 17.40 „Na wsi” — pow. Królestwo, Warszawa, B. Ostrowskiego z filmu pt. „Niezwyrodnien”, 18.10 Duet fortepianny 19.30 Odwiedziny, 19.45 Wroclawskiej PR, 10.10 Radiowy kurs języka rosyjskiego dla początkujących, 19.50 Muzyka i Aktualności, 20.30. Dla każdego „miego”. 21.30 Wiadomości sportowe, 21.42 „Słowniczek muzyczny” — audycja słowna - muzyczna w onrce Jerzego Ruzickiego. 22.00 „Film Stalingrad” — pow. Królestwo, Warszawa, B. Ostrowskiego, 22.20 Jan Brahms: Symfonia Nr 2 D-dur op 73 w.ryk. Ork. waf. Royal, Berlinskiej, Radio wrocławskie, 22.40. Film „Odyllaby (Tydzień postępowej kultury niemieckiej w Polsce), 22.50 Muzyka operowa.

TRANSMISJA Z MIĘDZYRAJOWEGO KONKURSU MĘSKIEGO W BIURKACH

Polskie Radio nada w dniu 11 grudnia o godz. 19.55 w Programie II z Brukseli transmisję fragmentu 2. dnia finałowych eliminacji międzynarodowego konkursu muzycznego na utwor symfoniczny.